

## Ikhtisar Keuangan

	2018	2017	2016	2015	2014
<b>Neraca (dalam jutaan rupiah)</b>					
Total Aset	101,919,301	95,489,850	91,371,387	81,039,663	75,059,223
Aktiva Produktif <sup>1)</sup>	94,345,586	88,263,189	84,330,259	75,650,154	70,550,171
Pinjaman yang Diberikan <sup>2)</sup>	68,136,780	65,351,837	63,168,410	58,587,383	51,993,574
Simpanan Nasabah <sup>3)</sup>	70,844,712	67,918,073	66,201,512	60,273,396	53,335,114
Pinjaman yang Diterima	8,442,765	5,208,640	3,699,172	2,737,113	3,804,506
Utang Obligasi	1,197,442	2,543,401	2,469,143	2,605,384	4,409,501
Jumlah Liabilitas <sup>3)</sup>	82,554,894	78,289,053	75,058,959	67,115,804	63,132,147
Jumlah Ekuitas	18,182,737	16,529,493	15,837,896	13,576,068	11,679,641
Jumlah Lembar Saham yang Disetor dan Dibayar					
Penuh (dalam satuan)	5,851,646,757	5,840,287,257	5,840,287,257	5,840,287,257	5,840,287,257
<b>Laba Rugi (dalam jutaan rupiah)</b>					
Pendapatan Bunga	14,126,651	14,046,062	13,695,226	13,003,876	12,293,155
Beban Bunga	(4,526,243)	(4,524,452)	(4,841,247)	(5,308,265)	(5,252,372)
Pendapatan Bunga Bersih	9,600,408	9,521,610	8,853,979	7,695,611	7,040,783
Pendapatan operasional lainnya	600,904	469,537	609,942	705,835	739,520
Beban Operasional lainnya	(5,747,699)	(6,915,102)	(5,984,444)	(5,155,853)	(4,479,816)
Biaya CKPN	(1,375,272)	(1,097,619)	(869,761)	(785,886)	(743,983)
Pendapatan Operasional - Bersih	3,078,341	1,978,426	2,609,716	2,459,707	2,556,504
Laba Tahun Berjalan Sebelum Pajak	3,049,248	1,936,845	2,604,519	2,432,611	2,543,990
Laba Bersih Tahun Berjalan	2,257,884	1,421,940	1,875,846	1,752,609	1,885,127
Laba yang Diatribusikan kepada :					
Pemilik Entitas Induk	1,968,291	1,220,886	1,752,097	1,701,847	1,869,118
Kepentingan Non-Pengendali	289,593	201,054	123,749	50,762	16,009

## Ikhtisar Keuangan

	2018	2017	2016	2015	2014
Laba (Rugi) Komprehensif Lain	238,280	(13,449)	722,175	141,242	(25,254)
Jumlah Laba Komprehensif	2,496,164	1,408,491	2,598,021	1,893,851	1,859,873
Jumlah Laba Komprehensif yang Diatribusikan kepada :					
Pemilik Entitas Induk	2,195,040	1,211,719	2,471,280	1,841,495	1,845,792
Kepentingan Non-Pengendali	301,124	196,772	126,741	52,356	14,081
Laba Bersih per Saham (Nilai Penuh)	342	213	304	291	320

## Rasio Keuangan (%)

### Permodalan

Kewajiban Penyediaan Modal Minimum (KPMM) <sup>4)</sup>	25.3	24.6	25.0	23.8	23.2
---	------	------	------	------	------

### Aset Produktif

Aset Produktif & Non Produktif Bermasalah terhadap Total Aset Produktif dan Non Produktif	0.9	0.7	0.6	0.6	0.5
Aset Produktif Bermasalah terhadap Total Aset Produktif	0.9	0.7	0.6	0.6	0.6
Cadangan Kerugian Penurunan Nilai (CKPN) Aset Keuangan terhadap Aset Produktif	1.3	1.0	0.9	0.8	0.8
Kredit Bermasalah (NPL Kotor)	1.2	0.9	0.8	0.7	0.7
NPL bersih	0.5	0.4	0.4	0.4	0.4

### Profitabilitas

Return on Assets (RoA) <sup>5)</sup>	3.1	2.1	3.1	3.1	3.6
Return on Equity (RoE)	12.4	8.2	12.6	14.1	18.6
Net Interest Margin (NIM)	11.3	11.6	12.0	11.3	11.4
Liabilitas terhadap Aktiva	81	82	82	83	84
Liabilitas terhadap Ekuitas	454	474	474	494	541

## Ikhtisar Keuangan

	2018	2017	2016	2015	2014
Biaya Operasional terhadap Pendapatan Operasional (BOPO)	79	86	82	82	80
Biaya Dana	5.9	6.1	7.1	8.6	9.3
<b>Likuiditas</b>					
<i>Loan to Deposit Ratio</i> (LDR)	96.2	96.2	95.4	97.2	97.5
<b>Kepatuhan</b>					
Persentase Pelanggaran BMPK					
Pihak Terkait	-	-	-	-	-
Pihak Tidak Terkait	-	-	-	-	-
Persentase Pelampauan BMPK					
Pihak Terkait	-	-	-	-	-
Pihak Tidak Terkait	-	-	-	-	-
Giro Wajib Minimum Utama Rupiah	6.6	6.6	6.6	7.6	8.1
Giro Wajib Minimum Utama Valuta Asing	8.3	8.4	8.6	-	-
Posisi Devisa Netto	0.4	0.3	0.0	-	-
<b>Lain-lain</b>					
Jumlah Kantor Cabang <sup>6)</sup>	795	939	1,107	1,318	1,295
Jumlah ATM & TCR	227	207	154	107	94
Jumlah Karyawan <sup>7)</sup>	19,175	20,912	25,437	27,247	25,343

### Catatan:

1. Termasuk pinjaman pembiayaan/piutang syariah yang diberikan, giro pada BI dan bank lain, penempatan pada BI dan bank lain, efek-efek, *reverse repo*, dan tagihan derivatif
2. Termasuk pembiayaan/piutang Syariah
3. Termasuk dana *syirkah* temporer
4. Termasuk risiko kredit dan operasional
5. RoA sebelum pajak
6. Termasuk *Payment Service Points* & Kantor Fungsional Operasional
7. Termasuk BTPN Syariah